bum non ibi scriptum sit, et quod ita fecerint « ad A dilalandam terram suam. » Mandanti namque Jephthæ regi filiorum Ammon, ac dicenti : « Quid mihi et tibi est, quia venisti contra me? » ille respondit, et falsum locutus est, « quia tulit Israel terram meam, quando ascendit de Ægypto a finibus Arnon usque ad Jaboc atque Jordanem, » propterea comminatur Dominus succensurum se ignem in muros Rabba, quæ fuit metropolis Ammonitarum, ut devorentur « ædes illius in clamore et ululatu vincens exercitus, in die commotionis et turbationis, » quando captivi ejus Nabuchodonosor vincente ducantur, et idolum Ammonitarum, quod vocatur Melchom, id est, rex eorum feretur in Assyrios, et principes ejus pariter abducentur. Eodem modo quo cætera super generationem illam sæpe dictam, ista quoque venire habebant quæ fecerunt filii Ammon, et idcirco quod ait Dominus : « Super tribus sceleribus filiorum Ammon, et super quatuor non convertam eum, » referendum est ad verticem Carmeli, de quo jam dictum est, et propter fastidium vitandum, non toties oporteret replicari, nisi memorie videretur expedire legentis Sequitur :

Cap. II. — « Hæc dicit Dominus : Super tribus sceleribus Moab, et super quatuor non convertam eum, eo quod incenderit ossa regis Idumæe usque ad cinerem. Et mittam ignem in Moab, et devorabit ædes Carioth, et morietur in sonitu Moab, et clangore tubæ, et disperdam judicem de medio ejus, et omnes principes ejus cum eo, dicit Dominus. » De Moab et Ammon, maximeque de Edom jam dictum est, quanti recte arguantur sceleris, pro eo quod contra Israel de Ægypto ascendente inimicitias exercuerunt, cum essent carne propinqui. De isto quærentibus quid sit dictum eo quod incenderit ossa regis Idumæe jam sepulti [qui cum Jorani rege Israel et Josaphat rege Juda ascenderat adversum Moab (IV Reg. III)] in ultionem doloris a Moabitibus postea fuisse convulsa atque succensa. Hæc Hebræorum traditio est : ob hanc ergo, inquit, causam Deus missurum dicit se ignem in Moab, quo nomine vel metropolis Moabitarum, vel universa significatur provincia, ut devoret ædes Carioth, quod nomen est civitatis. Verum hoc parum videtur ad magnitudinem prophetice dignitatis, ut quod Spiritus sanctus loquitur in eis, ex opinione tantum judicet, et non ex sanctis comprobetur Scripturis. Aliud ergo quærimus incendium quod fecit Moab, sacra referente Scriptura ; legimus in libro Numeri, quia Balac filius Sefhor rex Moab misit et accersivit Balaam filium Beor ariolum, ut veniret et malediceret Israel. Quod cum ille, Deo prohibente, facere non posset, tandem dixit : « Verumtamen pergens ad populum meum dabo consilium, quid populus tuus huic populo faciet (Num. xxiv). » Postmodum scriptum est : « Et fornicatus est populus cum filiabus Moab, quæ vocaverunt eos ad sacrificia sua. At illi comederunt et adoraverunt deos earum, initiatusque est Israel Beelphegor (Num. xxv). » Ma-